
45
Besluit van 5 februari 2013, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Aanbestedingswet op 
defensie- en veiligheidsgebied 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van 
31 januari 2013, nr. WJZ / 13005870; 

Gelet op artikel 3.20 van de Aanbestedingswet op defensie- en 
veiligheidsgebied; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Aanbestedingswet op defensie- en veiligheidsgebied treedt in 
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin zij wordt geplaatst. 

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 5 februari 2013 
Beatrix 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp 

Uitgegeven de vijftiende februari 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

stb-2013-45
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013

 

Staatsblad 2013 45 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Algemeen  

De Aanbestedingswet op defensie- en veiligheidsgebied strekt tot 
implementatie van richtlijn nr. 2009/81/EG van het Europees Parlement en 
de Raad van 13 juli 2009 betreffende de coördinatie van de procedures 
voor het plaatsen door aanbestedende diensten van bepaalde opdrachten 
voor werken, leveringen en diensten op defensie- en veiligheidsgebied, en 
tot wijziging van richtlijnen 2004/17/EG en 2004/18/EG nr. 2009/81/EG 
(PbEU L 216). Gelet daarop is het toegestaan voor het tijdstip van 
inwerkingtreding af te wijken van het beleid ten aanzien van Vaste 
Verandermomenten. In dit geval is een spoedige inwerkingtreding ook 
noodzakelijk doordat de uiterste implementatietermijn op 21 augustus 
2011 is verstreken. 

De Minister van Economische Zaken, 
H.G.J. Kamp

Staatsblad 2013 45 2


	Besluit van 5 februari 2013, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Aanbestedingswet op defensie- en veiligheidsgebied
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

